15.2 Cada bolsa será no valor mensal de R$ 6.500,00 (seis mil e duzentos reais), durante 12 

(doze) meses de projeto.   

15.3 A quantidade de bolsas será a mesma e destinada de acordo com a colocação das 

equipes, sendo:   

15.4 1º lugar: 01 (uma) bolsa de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais), durante 12 (doze), 

resultando um total de R$ 78.000,00 (setenta e oito mil).  

15.5 2º lugar: 01 (uma) bolsa de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais), durante 12 (doze), 

resultando um total de R$ 78.000,00 (setenta e oito mil). 

15.6 3º lugar: 01 (uma) bolsa de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais), durante 12 (doze), 

resultando um total de R$ 78.000,00 (setenta e oito mil). 

15.7 A bolsa de desenvolvimento e pesquisa será repassada para uma Pessoa Física da 

equipe, não serão repassados recursos financeiros diretamente para CNPJ.  

15.8 As bolsas serão cadastradas para o líder indicado por cada equipe no ato da inscrição.